
1'uiyi, '.lilia lo Lipca 1888 r.

Szanowny Rodaku !

Komisya Tymczasowa Związku Narodowego Polskiego 
we Francyi, na mocy powierzonego jej mandatu na trzech 
ogólnych posiedzeniach, przesyła Wam projekt Ustawy zreda­
gowany za współudziałem delegatów trzech towarzystw polskich 
w Paryżu i przyjęty na ogólnem posiedzeniu, i wzywa Was 
gorąco abyście zechcieli do zamierzonej organizacyi przystępie, 
podpisując i zwracając pod podanym (') adresem, załączone tu 
oświadczenie.

Opinia publiczna od lat wielu domagała się założenia 
Związku Narodowego we Francyi. Dotychczasowe rozproszenie 
i ubezwładnienie Wychodźtwa naszego i niemal bezczyność 
jego polityczna jak świadczyły o niem niekorzystnie, tak szko- 
dliwemi były sprawie naszej ogólnej. Czas wielki położyć koniec 
temu stanowi rzeczy.

Łączmy się na zasadzie demokratyczno-narodowej określonej 
dwoma pierwszemi artykułami projektu ustawy; łączmy się 
i wspólnie pracujmy dla Polski, skupiajmy nasze moralne i ma- 
teryalne zasoby i stwórzmy siłę mogącą się dzielnie przyczynić 
do oswobodzenia Ojczyzny. Tego wymaga od nas sumienie 
nasze: obowiązek ten wkłada na nas przeszłość Emigracyi i wy­
jątkowe położenie nasze pozwalające nam z całą swobodą słowa 
i działania podejmować takie prace, które w kraju są niemo­
żliwe. Pokażmy żeśmy nie przestali, choć na obcą rzuceni zie­
mię, być obywatelami kraju; słowem i czynem prowadźmy 
dalej walkę przez poprzedników naszych rozpoczętą, a która 
musi się zakończyć zwycięzlwem naszem, jeżeli wytrwale, zgo-
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dnie i karnie pod sztandarem demokratyczno-narodowym dzia­
łać będziemy jak prawym Polakom przystało.

Ktokolwiek przyjmuje myśl przewodnią załączonego tu pro­
jektu ustawy, niech sam się podpisze i rodaków zachęci do 
zapisania się na liście członków Związku ; różnice zapatry­
wań w podrzędnych kwestyach niech nie będą przeszkodą do 
połączenia się w jednej myśli do wspólnej pracy. Wszak usta­
wę zmieniać i udoskonalać można będzie w miarę potrzeby, 
na wniosek części członków.

Służmy razem Ojczyźnie i starajmy się wydobywać z siebie 
wszystkie siły mogące zapewnić wszystkim synom Polski, bez 
różnicy klas, wyznań i narzecza, niepodległość, wolność i ró­
wność!

Do szeregu i do dzieła!

KOMISYA TYMCZASOWA.

Paryż.— Drukarnia polska S. Nieciuńskiego, 189. rue Saint-Jacques.



OŚWIADCZENIE.

Niżej podpisany oświadcza, iż przystępuje niniejszem 

do Związku Narodowego we Francyi i obowiązuje się do 

płacenia wkładki miesięcznej w ilości:

Podpis:

Dnia 1888 roku.
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